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9.0.3Genehmigung Jahresrechnung 2020 der Stadt Opfikon

Die abgeschlossene Jahresrechnung 2020 wird zur Genehmigung vorgelegt

lnvestitionen im Verwaltungsvermôgen
- Total Ausgaben
- Total Einnahmen

Nettoinvestitionen

lnvestitionen im Finanzvermôgen
- Total Ausgaben
- Total Einnahmen

Nettoverânderu ng (Abnahme)

Erfolgsrechnung
- Total Aufwand (ohne Abschreibungen)
- Tatsâchliche Forderungsverluste
- Abschreibungen allg. Finanzhaushalt W
- Abschreibungen selbsttragende

lnstitutionen W
- Total Aufwand
- Total Ertrag

Ertragsûbersch uss allgemeiner Haushalt

-7'928.41

CHF

755'378.60
9',246'407.81

CHF

52',110',775.78
283'900.40

51'826'875.38

3'276',261.80
17'959'706.80

14'683'445.00

9'993'858.00

171'276',042.43

181'269'900.43
194'902'531.86

13'632'631.43



=ov
L-_

LL
\o
l--o
sq

PROTOKOLL DES STADTRATES OPFIKON

srrzuNc voM 09. Màrz 2021
BEScHLUSS NR. 2021-42
sErrE 2 von 3

Auf Antrag des Finanzvorstandes

BESCHLIESST DER STADTRAT

1. Die Jahres- und Sonderrechnungen der Stadt Opfikon fûr das Jahr 2020
werden gemàss Erwâgungen genehmigt. Der Ertragsûberschuss der Er-
folgsrechnung von CHF 13'632'631.43 wird dem Bilanzûberschuss gutge-
schrieben. Dadurch erhôht sich dieser auf CHF 235'865'453.16.

2. Dem Gemeinderat wird beantragt, die Jahres- und Sonderrechnungen der
Stadt Opfikon fur das Jahr 2020 gemâss Erwâgung en zu genehmigen.

3. Gegen diesen Beschluss kann, vom Erhalt der schriftlichen Mitteilung an
gerechnet, beim Bezirksrat BUlach, Bahnhofstrasse 3, B1B0 Bûlach, innert
30 Tagen schriftlich Rekurs erhoben werden (S 19 Abs. 1 lit. a und d i.V.m.
S 19b Abs. 2 lit. c sowie $ 20 und $ 22 Abs. 1 VRG). Die Rekursschrift muss
einen Antrag und dessen Begrûndung enthalten. Der angefochtene Be-
schluss ist, soweit môglich, beizulegen.

Bilanz
Erôffnungsbilanz 1 .1 .2020
Eigenkapital 1.1.2020
Bilanzsumme 1.1.2020
Neubewertung Liegen-
schaften FV

Verânderung 2020
Finanzvermôgen
Verwaltungsvermôgen
Fremdkapital
Spezialfinanzieru ngen/Fonds
Ertragsûberschuss
allgemeiner Haushalt

Aktiven CHF Passiven CHF
zweckfreies Ei-
genkapital CHF

309'951',173.47 87',718',351.74

222'232',821.73 222'232'821.73
309'951'173.47

30'226',132.45
42',622',595.98

309'951',173.47

59'455'607.45
-239'510.45

13'632'631.43

0.00

222',232'821.73

13'632'631.43

Bilanzsumme 31 12.2020 382'799'901.90 382'799'901.90 235'865'453.16
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4. Mitteilung durch Protokollauszug an

- Gemeinderat
- Finanzen und Liegenschaften (3 Originale)

NAMENS DES STADTRATES
Prâsident. Stadtschreiber
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Paul Remund Willi Bleiker


